Adapun sifat dari penelitian ini adalah deskriptif, yakni penguraian data secara sistematis yang diperoleh yang kemudian diberikan penjelasan dan pemahaman agar dapat dipahami oleh pembaca.

PEMBAHASAN

1. Biografi Jalaluddin Rumi

a. Kehidupan awal

Jalaluddin Rumi lahir pada tanggal 6 Rabi'ul awal 604 H atau 30 September 1207 M di Afganistan tepatnya di daerah Khurasan di kota Balkh. Nama asli ayah beliau adalah Bahauddin Muhammad tetapi lebih dikenal dengan nama Baha'Walad. Beliau merupakan pakar fiqih, pemberi fatwa, sekaligus guru tarekat al-Kubrawiyah yang mendapat julukan Sultan al-Ulama.³